[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2014г.

     г. Дальнегорск

№  1029-па
Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов в Дальнегорском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента лицензирования и торговли Приморского края от 09.09.2011 № 32 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация  Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского округа по состоянию на 01 декабря 2014 года (прилагается).
2. Пункт 1 постановления администрации Дальнегорского городского округа от 26.07.2012 № 491-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов в Дальнегорском городском округе по состоянию на 01 июля 2012 года» считать утратившим силу.
3. Направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Дальнегорского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.
Глава Дальнегорского

городского округа

И.В. Сахута

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 28 ноября 2014   №  1029-па

	СХЕМА

	размещения нестационарных торговых объектов
на территории
                       Дальнегорского городского округа               _
по состоянию на 01 декабря  2014 года

	Номер п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид объекта
	Площадь земель-ного участка
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Вид собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	г.Дальнегорск, по проспекту 50 лет Октября, в 11м от дома № 59
	киоск
	6,6
	6,6
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность
не разграничена
	05.10.2012
04.10.2017

	2
	в 15м по направлению на север от ор-ра 363км+300м г.Дальнегорск, левая сторона автодороги "Осиновка-Рудная Пристань"
	павильон
	94
	21
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	24.08.2014
23.08.2019

	3
	г.Дальнегорск, в 10м на юг от ор-ра 362км+600м , правая сторона автодороги "Осиновка-Рудная Пристань
	павильон
	58
	21
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	17.06.2010

16.06.2015

	4
	г.Дальнегорск, на расстоянии 15м от угла дома № 57 по проспекту 50 лет Октября, в с-в направлении
	киоск
	7
	7
	хлебобулочные
	государственная собственность

не разграничена
	26.01.2013
25.01.2018

	5
	г.Дальнегорск, от угла дома № 93 по проспекту 50 лет Октября на запад 6м
	киоск
	9,2
	9,2
	хлебобулочные
	государственная собственность

не разграничена
	01.05.2013
30.04.2018

	6
	г.Дальнегорск, в 52м на юго-восток от дома № 30 по ул.Матросова
	киоск
	9
	9
	хлебобулочные
	государственная собственность

не разграничена
	09.08.2012
08.08.2017

	7
	г.Дальнегорск, в 7,5м на восток от юго западного угла жилого дома № 39 по ул.Горького
	павильон
	86,7
	28
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	23.10.2012
22.10.2017

	8
	г.Дальнегорск, примерно в 46м в южном направлении от дома № 30 по ул.Матросова
	киоск
	8
	8
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	25.06.2012
24.06.2017

	9
	г. Дальнегорск, в 40м на северо - восток от ориентира: г.Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, здания № 45
	павильон
	84,59
	15
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	22.08.2012
21.08.2017

	10
	г.Дальнегорск, на расстоянии 4м от здания № 4а по ул.Осипенко в северо-западном направлении
	павильон
	48,51
	13,9
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	11.12.2006

10.12.2016

	11
	г.Дальнегорск, по ул.Матросова у дома № 30
	киоск
	6
	6
	овощи, фрукты
	государственная собственность

не разграничена
	10.04.2012
09.04.2017

	12
	г.Дальнегорск, примерно в 43м в южном направлении от д.№ 30 по ул.Матросова
	киоск
	8
	8
	овощи, фрукты
	государственная собственность

не разграничена
	10.04.2012
09.04.2017

	13
	г.Дальнегорск, 25 м по направлению на ю-з от д. № 2 проспект 50 лет Октября, 2
	остановочный комплекс с торговым павильоном
	40
	15
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	11.07.2013
10.07.2018

	14
	г.Дальнегорск, в 15м по направлению на восток от здания № 3Б по ул.8-го Марта
	киоск
	20
	20
	молочная продукция
	государственная собственность

не разграничена
	14.04.2011

14.04.2016

	15
	г.Дальнегорск, по ул.Приморской,1-а
	павильон
	47,5
	15
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	04.05.2012
02.05.2017

	16
	г.Дальнегорск, в 16м по направлению на с-з от д.№ 30 по ул.Матросова
	киоск
	7
	7
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	26.07.2010

26.07.2015

	17
	г.Дальнегорск, в 22м в ю-в направлении от ю-з угла дома № 2-а по ул.8-го Марта
	киоск
	9,06
	9,06
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	04.06.2014
03.06.2019

	18
	в 25м в южном направлении относительно ориентира: г.Дальнегорск, ул.Матросова, 30
	киоск
	6
	6
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	14.12.2009
13.12.2014

	19
	г.Дальнегорск, примерно в 15м по направлению на север от дома № 30 по ул.Матросова
	киоск
	12,1
	12,1
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	13.12.2010

13.12.2015

	20
	г.Дальнегорск, в 27м в с-в направлении от дома № 14 по ул.Осипенко
	павильон
	24
	20,8
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	29.09.2012
28.09.2017

	21
	г.Дальнегорск, 30м на восток от дома № 140 по проспекту 50 лет Октября
	лоток
	2,3
	2,3
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	20.12.2012
19.12.2017

	23
	г.Дальнегорск, в 28м по направлению на юго-запад от дома № 34 по проспекту 50 лет Октября.
	павильон
	50
	43
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	26.10.2014
25.10.2019

	24
	г.Дальнегорск, в 30м по направлению на восток от д.№ 17 по ул.Приморской
	павильон
	58
	50
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	19.08.2010

19.08.2015

	25
	г.Дальнегорск, по проспекту 50 лет Октября,139-а
	павильон
	19
	8
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	14.07.2012
13.07.2017

	26
	г.Дальнегорск, на расстоянии 42м в юго-восточном направлении, от д.№ 30 по ул.Матросова
	киоск
	5,5
	5,5
	хлебобулочные
	государственная собственность

не разграничена
	02.07.2011
01.07.2016

	27
	г.Дальнегорск, на расстоянии 20м в западном направлении от д.№ 2 по ул. 8-го Марта
	киоск
	8,5
	8,5
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	02.07.2011
01.07.2011

	28
	г.Дальнегорск, ул.Заводская примерно в 11м от угла дома № 1а по направлению на с-в
	павильон
	47,2
	15
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	02.02.2013
01.02.2018

	29
	г.Дальнегорск, в 40м по направлению на ю-з от д.№ 269 по проспекту 50 лет Октября
	киоск
	10
	10
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	03.12.2010

03.12.2015

	30
	г.Дальнегорск, по проспекту 50 лет Октября,17/1
	павильон
	29,07
	15
	непродовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	01.12.2014
30.11.2019

	31
	г.Дальнегорск, в 37м по направлению на с-в от д.№ 26 по проспекту 50 лет Октября
	остановочный комплекс с торговым павильоном
	24
	15
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	28.02.2011

28.02.2016

	32
	г.Дальнегорск, в 25м по направлению на с-в от д.№ 26 по проспекту 50 лет Октября
	павильон
	124
	55
	непродовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	18.02.2011

18.02.2016

	33
	г.Дальнегорск, примерно в 100м на юго-восток от дома № 30 по ул.Матросова
	павильон
	60
	20
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	06.07.2014
05.07.2019

	34
	г.Дальнегорск, в 8м по направлению на с-в от д.№ 20 по ул.Осипенко
	киоск
	6
	6
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	15.03.2010

14.03.2015

	35
	г.Дальнегорск, в 42 м на юго-запад от дома № 30 по ул. Матросова
	павильон
	105
	40
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	09.07.2012
08.07.2017

	36
	г.Дальнегорск, в 95м по направлению на ю-з от д.№ 6 по ул.Химиков
	киоск
	12
	12
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	18.10.2011

18.10.2016

	37
	г. Дальнегорск, в 3 м по направлению на восток от зд. № 3б по ул. 8 Марта
	павильон
	22
	15
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	09.07.2012
08.07.2017

	38
	г. Дальнегорск, в 53 м по направлению на север от дома 32 по проспекту 50 лет Октября
	киоск-трейлер
	7
	7
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	26.01.2012

26.01.2017

	39
	г. Дальнегорск, в 15 м по направлению на северо-запад от дома № 30 по ул. Матросова
	киоск-трейлер
	7
	7
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	26.01.2012

26.01.2017

	40
	г. Дальнегорск, примерно в 50 м на юго-запад в направлении от здания № 2 по ул. Восточной
	киоск
	6,5
	6,5
	печатные издания
	государственная собственность

не разграничена
	04.11.2010
03.11.2015

	41
	г. Дальнегорск, в 30 м от ориентира по направлению на северо-запад, от д. № 92 по проспекту 50 лет Октября
	киоск
	12
	12
	свежая рыба
	государственная собственность

не разграничена
	31.11.2011

31.11.2016

	42
	г. Дальнегорск, 30 м на восток от ориентира ул. Матросова, 30
	киоск
	6
	6
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	04.05.2012
03.05.2017

	43
	г. Дальнегорск, ул. Осипенко, примерно в  20 м по направлению на запад от западного угла дома № 9
	павильон
	30,52
	15
	смешанные товары
	государственная собственность

не разграничена
	04.06.2014
03.06.2019

	44
	г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, 59 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно в 30 м от ориентира
	павильон
	16
	8
	продовольственный специализированный
	государственная собственность

не разграничена
	23.11.2011

23.11.2016

	45
	г. Дальнегорск, на расстоянии 15 м от юго-восточного угла дома № 85 по проспекту 50 лет Октября
	киоск
	6,5
	6,5
	специализированный, овощи-фрукты
	государственная собственность

не разграничена
	10.04.2012
09.04.2017

	46
	г. Дальнегорск, в 110 м по направлению на ю-з от д.№ 6 по ул. Химиков
	киоск
	15
	15
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	18.10.2011

18.10.2016

	47
	г. Дальнегорск, в 5 м по направлению на юг от д. № 1 по ул. Хамзина
	павильон
	16
	8
	молочная продукция
	государственная собственность

не разграничена
	22.09.2011

22.09.2016

	48
	г. Дальнегорск, в 10 м по направлению на юго-запад от д. № 92 по проспекту 50 лет Октября
	павильон
	16
	8
	молочная продукция
	государственная собственность

не разграничена
	27.02.2012

27.02.2017

	49
	г. Дальнегорск, в 15 м по направлению на юг от здания № 17 по проспекту 50 лет Октября
	павильон
	35
	15
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	12.07.2011

12.07.2016

	50
	г. Дальнегорск, в 10 м на с-в от д. № 19 по ул. Осипенко
	павильон
	9
	8
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	16.03.2012

16.03.2017

	51
	г. Дальнегорск, на расстоянии 4 м от угла здания по ул. Приморской, 17 в восточном направлении
	павильон
	21,9
	15
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	02.07.2010

02.07.2015

	52
	г. Дальнегорск, в 12 м по направлению на юг от д. № 17 по проспекту 50 лет Октября
	павильон
	38
	15
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	12.07.2011

12.07.2016

	53
	г. Дальнегорск, в 10 м по направлению на юг от д. № 3а по ул. 8 Марта
	киоск
	16
	16
	овощи, фрукты
	государственная собственность

не разграничена
	12.01.2012

12.01.2017

	54
	с. Краснореченский, по ул. Октябрьской, 6а
	павильон
	149,78
	20
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	17.10.2012
16.10.2017

	55
	с. Каменка, на расстоянии 36,5 м от дома № 36 по ул. Берзинской
	киоск
	4,8
	4,8
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	02.02.2012

02.02.2017

	56
	с. Рудная Пристань, 80 м на северо-восток от д. № 6 по ул. Арсеньева
	павильон
	16,4
	8
	непродовольственный, продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	29.05.2013
28.05.2018

	57
	г. Дальнегорск, в 15 м по направлению на запад от д. 13 по ул. Осипенко
	киоск
	16
	16
	специализированный продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	13.08.2012
12.08.2017

	58
	г. Дальнегорск, на расстоянии 8 м от дома № 2а по ул. 8 Марта
	киоск
	12
	12
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	20.05.2011

20.05.2016

	59
	г. Дальнегорск, примерно в 22 м от ориентира по н аправлению на юг, от дома № 30 по ул. Матросова
	киоск
	8
	8
	продовольственный, непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	11.03.2012

11.03.2017

	60
	г. Дальнегорск, примерно в 70 м от ориентира по направлению на северо-восток, проспект 50 лет Октября, д. 32
	киоск
	8
	8
	специализированный продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	12.03.2012

11.03.2017

	61
	г. Дальнегорск, в 18м по направлению на северо-восток, проспект 50 лет Октября, д.32
	киоск
	8
	8
	специализированный продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	02.05.2012

02.05.2017

	62
	г. Дальнегорск, в 15 м по направлению на юг от д. 17 по проспекту 50 лет Октября
	павильон
	26
	15
	специализированный непродовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	15.05.2012

15.05.2017

	63
	г. Дальнегорск, в 15 м по направлению на восток от зд. № 3б по ул. 8 Марта
	киоск
	20
	20
	специализированный продовольственный
	государственная собственность

не разграничена
	14.04.2011

14.04.2016

	64
	г.Дальнегорск, примерно в 10 м по направлению на северо-запад от зд. № 23 по ул.Приморской, парк «Березка»
	нестационарная площадка
	3000

	для размещения детских аттракционов
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	65
	с.Каменка, прилегающая территория клуба «Нептун» по ул.Пушкинской, 1б
	нестационарная площадка
	200

	ярмарки, лоточная торговля
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	66
	с.Сержантово, территория расположенная с торца д. № 3 по ул.Ленинской
	нестационарная площадка
	200

	ярмарки, лоточная торговля
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	67
	с.Рудная Пристань, примерно в 35 м на восток от зд. № 1 по ул.Школьной
	нестационарная площадка
	200

	ярмарки, лоточная торговля
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	68
	г.Дальнегорск, с юго-западной стороны зд. № 14 по ул.Дорожной (магазин «Лотос», 8 км)
	нестационарная торговая площадка
	3
	3
	лоточная торговля
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	69
	г.Дальнегорск, с юго-западной стороны зд. № 14 по ул.Дорожной (магазин «Лотос», 8 км)
	нестационарная торговая площадка
	3
	3
	лоточная торговля
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	70
	г.Дальнегорск, примерно в 10 м по направлению на север от зд.   № 294А по проспекту 50 лет Октября
	нестационарная торговая площадка (2мх5м)
	10
	10
	лоточная торговля, торговые палатки
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	71
	г. Дальнегорск, примерно 24 м по направлению на юго-восток от д. №13 по проспекту 50 лет Октября
	нестационарная торговая площадка (7,5м х2,5м)
	37,5

	лоточная торговля цветами, реализация ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	72
	г. Дальнегорск, между домами №51 и №53А по проспекту 50 лет Октября
	нестационарная торговая площадка (3м х16м)
	48

	лоточная торговля цветами, реализация ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	73
	г. Дальнегорск, примерно 22,5 м по направлению на запад от д. №34 по проспекту 50 лет Октября
	нестационарная торговая площадка (2,5м х8,5м)
	21,25

	лоточная торговля цветами, реализация ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	74
	г. Дальнегорск, примерно 33,5 м по направлению на запад от д. №34 по проспекту 50 лет Октября
	нестационарная торговая площадка (2,5м х15м)
	37,5

	лоточная торговля цветами, реализация ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	75
	г. Дальнегорск, примерно 12 м на север от д. №32 по проспекту 50 лет Октября
	нестационарная торговая площадка (2,5м х4,5м)
	11,25

	лоточная торговля цветами, реализация ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	76
	г. Дальнегорск, примерно 6,5 м по направлению на север от д. №1а по ул. 8 Марта
	нестационарная торговая площадка (3м х5м)
	15

	лоточная торговля, торговые палатки, реализация цветов и ёлок
	25:03:010305:1498
	сезонная

	77
	г. Дальнегорск, примерно 6,5 м по направлению на северо-восток от д. №1а по ул. 8 Марта
	нестационарная торговая площадка (3м х5м)
	15

	лоточная торговля цветами, реализация ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная

	78
	г. Дальнегорск, примерно 22 м по направлению на северо-запад от д. №30 по ул. Матросова
	нестационарная торговая площадка (2м х3,5м)
	7

	лоточная торговля, торговые палатки, реализация цветов и ёлок
	государственная собственность

не разграничена
	сезонная